
 
 
 
 
 

1 
 

 
 
 

Zápis z 11. zasedání kolegia rektorky dne 20. ledna 2025 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Andrea Rashovska – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
 
Omluveni: 
Mgr. et Mgr. Věra Jourová – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
 

1. Informace o zveřejněném zápisu a kontrola úkolů z minulého zasedání 
kolegia rektorky 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo informaci na vědomí. 
 

2. Vědeckopedagogické tituly 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrhy na jmenování profesorem: 
Doc. MUDr. Ondrej S z á r s z o i, Ph.D.    1. LF UK 
Doc. MUDr. Antonij S l a v č e v, CSc. (druhé kolegium) 2. LF UK 
Doc. Mgr. Alexander K u p č o, Ph.D.    MFF UK 
Doc. Mgr. Lenka S o k o l o v á, Ph.D.    PedF UK 

 

Závěr: Kolegium rektorky projednalo, vzalo na vědomí vyjádření děkana 2. LF UK a 
doporučilo k projednání na VR UK návrhy na jmenování profesorem. 



 
 
 
 
 

2 
 

 
 

Návrhy na jmenování docentem: 
RNDr. Jan B o b e k, Ph.D.     1. LF UK 
Mgr. Věra F r a n k o v á, Ph.D. et Ph.D.    1. LF UK 
PharmDr. Jitka P o k l a d n í k o v á, Ph.D.   LFP UK 
Abanoub R i a d, Ph.D.       LFP UK 
RNDr. Pavel S o l a ř, Ph.D.     MFF UK 
RNDr. Daniel Z e m a n, Ph.D.     MFF UK 
PhDr. Stanislav D o l e ž al, Ph.D.    FF UK 
PhDr. Konstantinos T s i v o s, Ph.D.    FF UK 
Mgr. Michal Z o u r e k, Ph.D.     FF UK 
Ing. Bc. Stanislav M i c h e k, Ph.D.    PedF UK 
Stephanie Inge R u d w i c k, M.A., PhD.   FSV UK 
PhDr. Marta K o l á ř o v á, Ph.D.     FHS UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo a doporučilo rektorce ke jmenování návrhy 
na jmenování docentem, vyjmu návrhů PhDr. Stanislava Doležala, Ph.D. a Ing. Bc. 
Stanislava Michka, Ph.D., kde budou osloveny fakulty k projednání. 
 

3. Revize vnitřních předpisů UK: Připomínky fakult k seznamu návrhů na 
úpravu RŘ, DŘ, StipŘ a P2S 
(prorektorka Martínková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál s rozsáhlou diskuzí, 
doporučuje zapracovat připomínky a pokračovat v navrženém postupu. 
 

4. Revize vnitřních předpisů UK: Připomínky fakult k návrhům na úpravu Řádu 
celoživotního vzdělávání UK 
(Mgr. et Mgr. Hurný) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje navržený 
postup. 
 

5. Standard školitele Univerzity Karlovy II. 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky materiál projednalo, zaujalo stanovisko k bodům kap. 2 a 
odsouhlasilo harmonogram dalšího postupu realizace. 
 

6. Přehled čerpání tokenů na open access publikování v roce 2024 a pravidla 
přidělování tokenů na open access publikování v roce 2025 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium vzalo na vědomí předložený materiál. 
Kolegium rektorky rozhodlo, že v roce 2025 bude přidělování tokenů CzechELib na 
open access publikování pro autory Univerzity Karlovy pokračovat dle podmínek 
stanovených rozhodnutím Kolegia rektorky ze dne 15. 7. 2024: 



 
 
 
 
 

3 
 

a) Kolegium rektorky schvaluje pro vydavatelství Springer, Lippincott, Williams 
& Wilkins a Taylor & Francis pokračovat v následujících upravených 
podmínkách: Q1, Q2 Web of Science (WoS) dle metriky AIS v rejstřících SCIE, 
AHCI, SSCI, ESCI případně SCOPUS SNIP Q1, Q2. Pořadí prověřování titulu – 
nejdříve ve WoS, všechny zahrnuté indexy dle AIS, dále pokud není nalezen, tak 
SCOPUS SNIP. 
b) Rozhodnutí o přidělení či zamítnutí tokenu je vázáno na hodnotu metriky 
v okamžiku žádosti o token a nelze jej zpětně měnit po aktualizaci (změně) 
hodnoty kvalitativní metriky v následném období. 
c) Nadále nebude explicitně dotazem rozlišováno, zda se jedná o články, na 
které má autor dotaci na úhradu open access poplatku. Pravidlo nebude 
zrušeno. V rámci spolupráce Centra na podporu open science a projektových 
útvarů Univerzity Karlovy bude nadále šířena osvěta ve smyslu nutnosti alokace 
prostředků na publikování výstupů do rozpočtů výzkumných záměrů, a to 
včetně poplatku na gold open access. 
d) Kolegium rektorky schvaluje pokračování přidělování tokenů pro 
publikování u vydavatelství Wiley podle metody „first come, first served“. 

Kolegium rektorky ukládá Ústřední knihovně UK zpracovat průběžnou zprávu o 
vývoji situace čerpání a potřeby open access tokenů a předložit jako materiál na 
KR v létě 2025. 
 

7. 4EU+ University Reflection Report za akademický rok 2023/2024 
(prorektor Polák) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo na vědomí University Reflection Report CU 
2023/2024 a souhlasí s jeho předáním k dalším procesům v rámci Aliance 4EU+. 
 

8. Certifikace Healthy Campus na UK - 2. část zpracovaných kritérií 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a ukládá postupovat v 
certifikaci Healthy Campus dle navrženého postupu. 
 

9. Dodatek č. 5 ke smlouvě o dílo č.j. UKRUK/182357/2023-2 
UK – VÝSTAVBA KAMPUSU ALBERTOV – BIOCENTRUM 

(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh na uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě o 
dílo č. j.  UKRUK/182357/2023-2 UK – VÝSTAVBA KAMPUSU ALBERTOV – 
BIOCENTRUM v návaznosti na změnové listy č. 06.2, 17, 18, 28 a předložený návrh 
schvaluje. Kolegium rektorky doporučuje tento dodatek č. 5 ke Smlouvě předložit k 
vyjádření Akademickému senátu UK a následně jej projednat ve Správní radě UK 
ve smyslu §15 odst. 1 písm. a) Zákona o vysokých školách. 
 

10. Koupě pozemku v k. ú. Vinohrady pro potřeby 3. lékařské fakulty 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo návrh smlouvy se Státním zdravotním 
ústavem o koupi pozemku parc. č. 3986/5 v k. ú. Vinohrady za cenu ve výši 



 
 
 
 
 

4 
 

2 750 540 Kč pro potřeby 3. lékařské fakulty a doporučuje návrh smlouvy 
předložit k vyjádření Akademickému senátu UK a Správní radě UK k vydání 
předchozího písemného souhlasu s jejich uzavřením. 
 

11. Informace k Akčnímu plánu IT – jednání gestorů 
(prorektor Skopal) 
 
Závěr: Gestoři byli seznámeni s aktuálním stavem realizace projektů v rámci 
Akčního plánu IT. Po obsáhlé debatě bylo uložen ÚVT u jednotlivých částí další 
postup dle proběhlé diskuze. 
 

12. Sdělení rektorky 
 

- ve věci obdrženého stanoviska Kontrolní skupiny AS UK dne 17. 1. 2025, příprava 
reakce, dnes bude odesláno vyjádření paní rektorky  

- info z jednání a nabídka spolupráce budoucí velvyslankyně v Lucembursku pí. B. 
Karpetové dne 16. 1. 2025,  

- byl zaveden blog členů vedení UK se záměrem postupně reagovat na aktuální 
témata, zveřejněn článek pror. Vlacha “Německo nade všecko? Nemáme si na co 
stěžovat!”; další blog v přípravě na téma DSP reformy   

- ve věci přípravy mediaplánu k ERC, probíhá příprava ankety několika významných 
osobností na téma úspěchu s ERC Consolidators, zodp. pror. Vlach 

- ke stavu příprav návštěvnického centra spojeného s prodejem předmětů a vzniku 
e-shopu, připravit za 14 dní shrnutí a návrh postupu, zodp. pror. Vlach,  

- ve věci propagace popularizační soutěže 180´, zodp. OVV RUK na základě podkladů 
poskytnutých od OZV RUK 

- prosba o sledování úkolů v dlouhotrvajících úkolech, nové jsou barevně označeny 
- pozvánka na setkání nositelů strategických projektů – projekt „SYNERGYS – 

systémy pro energetickou synergii” dne 4. 2. 2025 v 13,00 hod. v Ústí nad Labem, 
zástup za paní rektorku Mgr. Baťková 

- pozvání na slavnostní zahájení soutěže Fyziklání dne 14. 2. 2025 od 10,00 hod. v 
PVA Expo Praha v Letňanech, zástup za paní rektorku pror. Vlach 

- pozvání na zahájení akce „Popularizace vědy 365“ dne 6. 2. 2025 v 9,45 na AV ČR, 
zástup za paní rektorku pror. Polák 

- avízo posunu začátku konání KR dne 27. 1. 2025 a 3. 2. 2025 KR vždy od 13,00 hod. 
 
13. Sdělení členů kolegia 

 
prorektorka Martínková 

- předloženo shrnutí postupu v přijímacím řízení do DSP s ohledem na prezenční a 
kombinovanou formu stejného doktorského SP, postupuje se dle novely ŘPŘ čl. 7a, 
změna předpisu je účinná od 1. 12. 2024 

- info ze setkání s ministerským radou MŠMT pí. Irenou Kottovou k projektu 
„Towards a harmonised micro-credential ecosystem in Czechia“ 

- ve věci žádosti ETF UK provést zrušení vypsaného přijímacího řízení do AR 
2025/26 u NMgr. SP Teologie - spiritualita – etika. Závěr: KR souhlasí s uzavřením 
tohoto přijímacího řízení, ukládá OSZS RUK provést úpravu v systému a dále ve 
spolupráci odborů OSZS RUK, OVV RUK a ÚVT UK opravit propagační linku 



 
 
 
 
 

5 
 

- ve věci nastavení pravidel pro účast zástupce studujících v Poplatkové komisi AS 
UK 

 

prorektor Vlach 
- ve věci nabídek na uspořádání Plesu UK v roce 2026, Závěr: KR ukládá panu 

prorektorovi pokračovat v jednání s Obecním domem  
- předloženy varianty v „kardinálské červené“ UK vlajky, Závěr: KR vybralo 

“formální” a “propagační” variantu vlajky, které budou vyrobeny jako prototypy 
pro vyzkoušení 

- info o dvou školení v rámci ESF+ a to na sociální média pro pracovníky fakult a 
součástí a na mediální krizové komunikace zejm. pro vedoucí PR oddělení fakult – 
uloženo zveřejňovat jako všechna ostatní školení v příslušném portálu určeném 
pro školení zaměstnanců UK 

- avízo zasedání Kontrolní rady TA ČR proběhne dne 28. 3. 2025 od 10,00 hod. na 
UK, zástup za paní rektorku pror. Kuklík 

- info z vyhlašování Cen Neuron dne 19. 1. 2025 v NM 
- info týkající se návštěvnosti a počtu uspořádaných akcí v Didaktikonu v roce 2024, 

počet návštěvníků se oproti roku 2023 téměř zdvojnásobil 
- avízo slavnostního zahájení veletrhu Gaudeamus v PVA Letňany dne 21. 1. 2025 

v 8,30 hod., zástup za paní rektorku pror. Martínková 
 
Ing. Henebergová 

- připraven návrh postupu k založení pracovní skupiny k pietnímu místu na náměstí 
Jana Palacha a doplnění stávajícího monumentu o jména obětí, Závěr: připravit info 
na KR v únoru s návrhem termínu setkání a složení týmu pro jednání s IPR, zodp. 
pí. kancléřka 

- připraven návrh metodiky pro přidělování stipendií ATTS v důsledku povodní 
2024 v ČR 

- ÚVT UK, OZV RUK a UK Point spolupracují na přípravě metodiky distančního 
výdeje ověřených přístupových údajů do systémů UK, Závěr: KR ukládá projednat 
s OSZS, OZV RUK a ÚK UK a připravit podklad pro distanční skupinu a zahraniční 
proděkany 

- spuštěn Portál studentských a zaměstnaneckých průkazů v anglickém jazyce dne 
17. 1. 2025, současně zprovozněno úložiště dokumentů vážící se k daným 
průkazům  
 
prorektor Fontana 

- poděkování členům KR, kteří zaslali náměty na strategické priority/oblasti pro 
nový Strategický záměr UK pro období let 2026-2030. Náměty nyní zpracovává 
Odbor analýz a strategií RUK. Po projednání konsolidovaného podkladu s paní 
rektorkou a zapracování připomínek a doplnění bude podklad připraven pro další 
fázi procesu.  

- informace ze setkání paní rektorky s prof. Šedem k projektu NPO Exceles NÚVR 
(společně s paní rektorkou) 

- připomínka faktografické kontroly návrhu závěrečné evaluační zprávy z 
mezinárodního hodnocení EUA-IEP – viz příslušní členové KR. Poděkování těm, 
kteří tak již učinili. 

- informace z jednání centrálního projektového týmu HR Award – finalizace 
vyhodnocení aktivit v této oblasti za rok 2024, finalizace plánu aktivit pro rok 



 
 
 
 
 

6 
 

2025, probíhá postupné předávání agendy zastřešené v rámci HR Award s paní 
pror. Jourovou. (společně s paní pror. Jourovou) 

- děkani lékařských fakult UK, které by dle podkladů od MŠMT měly být zapojeny do 
programu podpory VŠ uskutečňujících vzdělávání ve vybraných nelékařských 
zdravotnických studijních programech, zaslali paní rektorce svá vyjádření k 
možnému vnitrouniverzitnímu nastavení mechanismu/modelace pro tento 
program - další krok po odeslání celkového vyjádření univerzity v oblasti tohoto 
programu MŠMT. (společně s paní rektorkou a panem kvestorem). 
 
prorektor Krištoufek 

- info z konference k novela ZoVŠ v Brně, info k části týkající se doktorského studia 
- info ze slavnostního zahájení MSCA COFUND Charleston dne 20. 1. 2025 
- info ze zasedání Řídícího výboru NRP dne 20. 1. 2025 
- avízo setkání k Aplikaci k doktorskému příjmu s proděkany a zástupci fakultních 

oddělení dne 22. 1. 2025 
 
prorektor Skopal 

- info z jednání prac. skupiny pro studentské e-maily dne 15. 1. 2025, probíhá 
příprava OR pro studentské emaily a sjednocení webu o365, FTVS UK a MFF UK 
mají hotové návrhy OD v souladu s připravovaným OR 

- ve věci univerzitního HPC, Závěr: vyžádat si podklad pro jednání, jež bude 
následně domluveno 
 
kancléřka Štanclová 

- avízo konání bilančních jednání s děkany a zástupci fakult v tomto týdnu s paní 
rektorkou a členy KR  

- k podpisu smlouvy o společném SP s Uni v Pasově, zodp. pror. Skopal 
- avízo návštěvy prezidenta Portugalska dne 6. 2. 2025 v Karolinu v čase 11,00 – 

13,00 hod., setkání bude zahrnovat jednání s paní rektorkou, přednášku se 
studenty, prohlídka insignií 

- info k ZVŠ, výborem pro vzdělávání Senátu ČR podpořený pozměňovací návrh 
odstraňuje pouze hlídačkovné, k tomu samostatně podpořeno, aby senát jako celek 
přijal usnesení, který se 

▪ apeluje na MŠMT a MPSV, aby byl sněmovně předložen návrh s 
alternativním řešením finanční podpory rodičů,  

▪ žádá MŠMT, aby do 15. února byl předložen kompletní harmonogram 
přechodu NAÚ, 

▪ vyzývá MŠMT, aby zajistilo podmínky pro transformaci NAÚ, 
▪ podporuje větší komunikace s RVŠ a ČKR při změnách ZVŠ 

 
prorektor Kuklík 

- předložil návrh OR k habilitacím a JŘ s přílohami a s návrhem metodického 
pokynu, připomínky od členů KR možné zaslat do středy 22. 1. 2025, následně 
bude příští čtvrtek dne 30. 1. 2025 projednáno na VR UK 
 

Mgr. Baťková 
- ve věci vykazování přesčasů v projektech 

 

Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 



 
 
 
 
 

7 
 

Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
 
 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 27. ledna 2025 od 13,00 hod. 
ve Vlasteneckém sále Karolina 


